Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Viernes, 17 de noviembre de 2023 Pagina 31947

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6573 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se adjudican, por el procedimiento de libre
designacion, tres puestos de Director/a Gerente de area del
citado organismo, convocado por Resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de octubre de 2023
(BORM n.° 250 de 28 de octubre de 2023).

1.9) Por Resolucién de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de
27 de octubre de 2023 (BORM n° 250, de 28 de octubre de 2023), se convocaron
para su provisién por el procedimiento de libre designacion tres puesto de
Director/a Gerente de Area del Servicio Murciano de Salud, de conformidad con
lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud.

2.9) El art. 51.1.° de la Ley 5/2001 establece que la provisidon de plazas se
llevara a efecto, respetando el principio de publicidad, por los procedimientos de
concurso de traslados, concurso de méritos y libre designacion, estableciendo
en su apartado 3.0 que la libre designacion con convocatoria publica consiste en
la apreciacidén por el 6rgano competente de la idoneidad de los candidatos en
relacion con los requisitos exigidos para el desempeno de la plaza

La idoneidad de los solicitantes para el puesto de trabajo que se convoca,
sera de libre apreciacion por Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
previa propuesta, que no tendra caracter vinculante, del titular del centro
directivo al que se encuentre adscrito el puesto convocado, que en el caso de
los puestos de Direccién Gerencia de Area se efectlia por la Direccién General
de Atencidn Primaria, Direcciéon General de Atencidén Hospitalaria y la Direccién
General de Recursos Humanos.

En base a lo anterior, y en ejercicio de las funciones atribuidas en el art.
7.2.9) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacion y para los
puestos de trabajo que se indican en el anexo a la presente, a las personas
relacionadas en el mismo.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesidon de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado por el procedimiento de libre designacion,
podra ser removido discrecionalmente por la Direccién Gerencia del Servicio
Murciano de Salud. Asimismo sera declarado en situacién de servicios especiales

NPE: A-171123-6573



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Viernes, 17 de noviembre de 2023 Pagina 31948

computandose el tiempo que permanezca en esta situacidn, a los efectos de
ascensos, trienios y derechos pasivos, con derecho a la reserva de la plaza que
viniera desempefiando, si lo viniera ocupando con caracter definitivo.

Cuarto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 15 de noviembre 2023.—La Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-171123-6573



Boletin Oficial de la
P REGION de MURCIA Numero 266 Viernes, 17 de noviembre de 2023 Pagina 31949

ANEXO
RELACION DE PUESTOS Y
ADJUDICATARIOS

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA AREA SALUD | (MURCIA OESTE)

COD. NIVEL | FORMA
PUESTO C.D. PROV. SUBG ADJUDICATARIO
DIRECTOR/A GERENTE. 29 LD A1 AMANCIO MARIN SANCHEZ
Cat.1.1 DQO000011 ***7085**

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA AREA SALUD lll (LORCA)

COD. NIVEL | FORMA
PUESTO C.D. PROV. SUBG ADJUDICATARIO
DIRECTOR/A GERENTE. 29 LD A1 FULGENCIO PELEGRIN
Cat.1.2 DQO000009 PELEGRIN ***2047**

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA AREA SALUD IX (VEGA ALTA DEL
SEGURA)

COD. NIVEL | FORMA

DENOMINACION C.D. PROV. SUBG ADJUDICATARIO
JUAN DE DIOS CANOVAS
DIRECTOR/A GERENTE. 29 LD A1 GARCIA ***6455**

Cat.3 DQO000006

NPE: A-171123-6573 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9806/2023	Ordean de 6 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Formación para la movilida
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10007/2023	Orden de 15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9935/2023	Resolución de 6 de noviembre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra catedrático de Universidad a don Jesús Segura Cabañero.
	9879/2023	Anuncio de la Resolución R-1644/2023 de 9 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9833/2023	Resolución RV-273/23, de 8 de noviembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10031/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	10032/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Pers
	10066/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican, por el procedimiento de libre designación, tres puestos de Director/a Gerente de área del citado organismo, convocado por Resolución del Director Gerente
	10067/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el Recurso de Alzada interpuesto por doña Julia Bastida Sánchez contra la Resolución de 28
	9814/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	9815/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10072/2023	Decreto n.º 380/2023, de 16 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para mejorar las ratios de profesionales de los servicios sociales
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	9927/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente la ampliación de horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9829/2023	Corrección de error en el convenio específico de colaboración entre la Universidad de Murcia y la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Med
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9934/2023	Extracto de la Resolución de 13 de noviembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8592/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Promosolar Callao, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto y anexo 
	9260/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Versión Solar, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	9259/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Huerto Solar Goya, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de insta
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9803/2023	Resolución de 30 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 30 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9805/2023	Resolución de 31 de octubre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del sector Comercio Alimentación (Mayoristas).
	9804/2023	Resolución de 2 de noviembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 5 de julio de 2023 po
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9799/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20071303, de Repsol Petróleo, S.A., para incorporar modificacione
	9800/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de industria de fabricación de conservas (otro procesado y conservación de frutas y hortalizas), en carr
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9820/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor de las Escuelas Graduadas de Mazarrón, expediente DBC 000052/2023.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9633/2023	Delegación del Alcalde en Concejales.
	Beniel
	9801/2023	Publicación anexos I y II de la ordenanza de instalación fotovoltaicas en el municipio de Beniel.
	Blanca
	9901/2023	Aprobación inicial de modificación de créditos números 35 y 36/2023.
	Caravaca de la Cruz
	9619/2023	Delegación de competencias para matrimonio civil de fecha 4 de noviembre de 2023.
	9821/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 15/2023 – Transferencia de Crédito Pleno.
	9822/2023	Corrección de error material del Anuncio publicado en el BORM relacionado con las Subvenciones para la creación de productos y experiencias turísticas durante el Año Jubilar 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	9882/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universitaria San Antonio para la promoción de la actividad física y el deporte.
	10053/2023	Aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos para cubrir una plaza de ingeniero técnico agrícola.
	Los Alcázares
	9389/2023	Revocación de la delegación genérica de atribuciones de asuntos del área de Hacienda y nueva delegación. Expediente 8908/2023.
	9608/2023	Nombramiento de personal eventual.
	Mazarrón
	9932/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito. Expediente 2023/9747T.
	Mula
	9720/2023	Rectificación sobre modificación puntual n.º 25, no estructural, del PGMO de Mula.
	9743/2023	Autorización excepcional en suelo no urbanizable para implantación de área de autocaravanas y similares en PJE La Retamosa.
	Murcia
	9758/2023	Convocatoria de concurso oposición para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico Auxiliar de Laboratorio, incluida en la OEP 2020.
	9796/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación 2.1 del ámbito de suelo urbano industrial El Mayayo, El Palmar. (Gestión-compensación: 027GC16).
	9797/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 146 del Plan General Municipal de Ordenación, para la inclusión de veintitrés inmuebles en el catálogo de edificios y elementos protegidos.
	9798/2023	Aprobación inicial de la ordenanza de movilidad del Ayuntamiento de Murcia.
	7225/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés público para industria de accesorios de carrocería de camiones, con emplazamiento en Avenida de lorca Pk 645 - Sangonera la Seca - Murcia.
	Pliego
	9699/2023	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Pliego mediante oposición libre.
	Puerto Lumbreras
	9757/2023	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera. 
	Ricote
	9930/2023	Exposición pública de las Cuentas Generales de los ejercicios 2019, 2020, 2021 y 2022.
	San Pedro del Pinatar
	9468/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Mediador-Traductor/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9469/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de veinte plazas de Auxiliar de Protección Civil a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9470/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Educador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9471/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Auxiliar Técnico de Museo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9472/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Bibliotecario/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal.
	9601/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de seis plazas de Trabajador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9602/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Centro de Día a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9603/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Ayuda Domicilio a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	9673/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de dos plazas de Técnico de Empleo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	Totana
	9716/2023	Anuncio de las bases para la creación de una lista de espera o bolsa de trabajo de Técnico de Integrador/a Social.
	9818/2023	  Exposición pública del expediente n.º 5-A /2023 de modificación de crédito por crédito extraordinario en el presupuesto prorrogado en vigor, de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Graduados Sociales de la Región de Murcia
	9581/2023	Resolución de la Junta de Gobierno del Excmo. Colegio de Graduados Sociales de la Región de Murcia, de fecha 18 de mayo de 2023, a la vista del expediente de baja colegial nº 7/2022. DNI 34796719L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-16T16:29:28+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



